– – niin eivät ahdistukset voi meitä lannistaa tai saada meistä voittoa, vaan niiden on väistämättä jätettävä meidät koskemattomiksi samalla tavalla kuin ne jättivät Jeesuksen Kristuksen, meidän Herramme ja Päämme. Kun sitten syntisi suuruus ja sen aiheuttaman syytöksen raskaus painaa sinua ja uhkaa syöstä sinut helvetin tullen, tartu silloin tähän uskonkohtaan uskovin käsin. Ajattele silloin, että Kristus, joka on meidän lihaamme ja ver-  
tamme, istuu Jumalan kaikkivaltiuudessa ja on tuottanut myös meille saman majesteettiuden. Niin kuin synty ei voi hallita Kristuksessa eikä syöstä häntä hänen majesteetistaan helvettiin, se ei voi myöskään meitä, jotka olemme Kristuksen jäseniä ja hänen kanssaan oikeutettuja taivaalliseen majesteettiin, syöstä helvettiin.<sup>41</sup>

Lopputulokset helatorstain teologiasta on maanläheinen. Paikka, jossa Isän oikealla puolella hallitseva Kristus meidät kohtaa, on sana ja ehtoollinen. Sen lähemmäksi Jumalaa ei ole mahdollista päästä. Se, että Kristus on helatorstaina täyttänyt läsnäolollaan kaikkeuden, tarkoittaa että hän on läsnä meidän kärsimyksessämmekin.

Miikka Anttila, teol. tri  
miikka.anttila@evl.fi

37 Brandy 1991, 92.

38 SD 8.53.

39 Klinge 2015, 178–214. Chemnitz käytti inhimillisen ja jumalallisen luonnon yhteydestä tunnetusti kolmea *genusta*: *genus idiomaticum* tarkoittaa sitä, että jumalallinen ja inhimillinen luonto kommunikoivat ominaisuutensa Kristuksen persoonalle, luontojen itsensä säilyttäessä luonnolliset ominaisuutensa. Tätä voi kutsua ”melanchthonilaiseksi” *genukseksi*. Luonnot eivät siis kommunikoi toisilleen. Ihmisyyden ei ole jumaluutta, mutta Kristuksen persoonaa koskien voidaan sanoa: tämä ihminen on Jumala. *Genus apotelesmaticum* kuvaa ominaisuuksien vaihtoa Kristuksen pelastustyössä. Siinä luonnot tekevät yhteistyötä ja vaikuttavat toisiinsa. Kun Kristus inhimillisessä luonnossaan kuolee, jumalallinen luonto on siinä mukana, vaikka se ei kykene kuolemaan. *Genus maiestaticum* on ”brenziläinen” oppi siitä, että Kristuksen inhimillisessä luonnossa on hypostaattisen union johdosta jumalallisia ominaisuuksia, jopa jumaluus.

40 Brenz 1564, 132–133: Ita que cum agnoscimus et credimus Christum filium hominis esse omnipotentem, noster fructus est, ut omnipotentia sua conservemur in morte ad aeternam vitam. Cum credimus eum esse omniium, noster fructus est, ut propter iustitiam eius reputemur et nos coram Deo iusti ac etiam reipsa iusti efficiamur. Cum credimus eum omnipotentem, noster fructus est, ut praesentia eius omnibus adversis consolationem habeamus & conservemur ac liberemur. Denique cum credimus ipsum esse omnifolium, noster fructus est, ut nos una cum ipso in aeternum foelicem ducamus vitam. Quid enim spei non accresceret nobis, quid rei non accederet nobis, cum certa fide tenemus, illam ipsam carnem, quae ex nobis sumpta est et qua nos praediti sumus, sedere in summa maiestate et tenere omnium rerum gubernacula ac frui omni coelesti beatitate.